

GARKALNES NOVADA VĒSTIS

AMATNIEKI • BALTEZERS • BERĢI • BUKULTI • GARKALNE • LANGSTIŅI • MAKSTENIEKI
PRIEDKALNE • PRIEŽLEJAS • SKUĶIŠI • SUNIŠI • SUŽI • UPESCIEMS • ZIEMEĻNIEKI



77 DECEMBRIS, 2008

Garkalnes novada domes informatīvais izdevums

MUMS NAV ŠĶĒRŠĻU, KO MĒS KOPĀ NEVARĒTU PĀRVARĒT

Mīļie novadnieki!

Ir pagājis vēl viens gads un katrs no mums pārdomā, kāds tad tas ir bijis, kas ir paveikts, kas nē, kurš sapnis piepildījies, kurš nē. Jaunajā gadā katrs no mums sev un saviem tuvākajiem kaut ko apsola. Apņemas dzīvot labāk, pareizāk, draudzīgāk un atbildīgāk, cerot, ka nākamais būs daudz labāks par iepriekšējo gadu.

Latvijā 2008. gads ir bijis lielu pārmaiņu un uzdrīkstēšanās gads. Gads, kurā atkal bijām gatavi runāt un domāt par mūsu nācijas kopīgajām vērtībām. Arī mūsu novada attīstībā tas bija zīmīgs, jo spējām veiksmīgi attīstīt novada infrastruktūru, sniegt sociālu atbalstu mazāk turīgiem novadniekiem, atbalstīt izglītības darbiniekus, sporta un kultūras pasākumus kā arī sniegt īpašuma nodokļu atvieglinājumus novada uzņēmējiem. Šis bija lielo Dziesmusvētku gads, kad tauta atkal caur dziesmu un deju apliecināja savu nacionālo identitāti un garīgo stiprumu.

Satversmes 100. pants paredz, ka ikvienam ir tiesības uz vārda brīvību, kas ietver tiesības brīvi iegūt, paturēt un izplatīt informāciju, paust savus uzskatus. Cenzūra ir aizliegta. Priecāsimies, ka dzīvojam brīvā valstī. Tik atcerēsimies – par to, ko runājam, atbildam sevis un tautas priekšā.

Pirmo reizi pēc neatkarības atgūšanas saskārāmies ar pilnīgi jaunu lietu – globālo pasaules krīzi, kurā esam ierauti arī mēs. Pēc treknajiem gadiem ir iestājusies ekonomiskā lejupslīde, kas skar ļoti daudzus valsts un novada iedzīvotājus. Vaimanāšana un sūkstīšanās nevienam nav nesusi nekādu labumu. Labāk kopā domāsim kā atbalstīt mūsu privāto uzņēmēju veiksmīgas darbības turpināšanai vai uzsākšanai. Kā arī Domes uzdevums ir risināt sociālās, izglītības un Novada attīstības programmas, jo arī šī krīze reiz beigsies un sāksies labāki laiki.

Aizvadītais gads bija laiks, kad mēs pārdomājām kā mēs dzīvojam līdz šim un kā mēs dzīvosim turpmāk. Šis ir jaunu risinājumu, jaunu ideju un iniciatīvu laiks, jo atrodamies situācijā, kad dzīvot pa vecam vairs nevaram, bet kā dzīvot turpmāk vēl nezinām, tāpēc būsīm gudri un stipri, lai pārdzīvotu šo sarežģīto laiku. Mēs pārdzīvojam vācu jūgu, zviedru kundzību, krievu okupāciju un deviņdesmito gadu grūtības, tāpēc ir pamats domāt, ka tuvākajā nākotnē viss atkal kļūs labāk.

Aicinu katru apzināties, ka valsts - tie esam mēs paši, mūsu darbs, mūsu attieksme pret sevi un līdzcilvēkiem. Mūsu kopīgā vēsture un kopīgās vērtības, kuras vada mūs ikdienas darbos.

Nākamgad mūsu valsts svinēs savu 91. dzimšanas dienu. Kurš rakstīs mūsu valsts šodienas vēsturi un ko par šo laiku pēc desmit vai divdesmit gadiem skolas mācību grāmatās lasīs mūsu bērni un mazbērni? Zinu, nākošais gads nebūs vienkāršs. Tāpat es zinu, ka līdz šim Latvijas un mūsu novada vēsturi rakstījuši drosmīgi cilvēki, kuri nav vairījušies atbildības un smaga darba savas valsts, sava novada labā.

Globālās krīzes apstākļos mūs gaida daudzi izaicinājumi, tas nozīmē – ir jābūt drosmīgiem un izlemīgiem. Ir jārikojas, nedrīkst paļauties naivai cerībai, ka viss ir likteņa vai valdības rokās.

Bailes, augstprātība, nevērība un pašlabuma meklēšana ir tas, kas dara mūs vājus. Taču mēs esam pārāk maza tauta, lai varētu to atļauties. Mēs nevaram atļauties zaudēt savus cilvēkus - nedz tos, kuri devušies peļņā uz citām zemēm, nedz tos, kuri atmetuši ar roku sapņiem un dzīvo tikai šodienai. Mēs nevaram atļauties aizmirst par savu novadu un nedrīkstam pazaudēt piederības sajūtu savai valstij.

Ir jānotic, ka katrs no mums savā vietā un savā veidā raksta mūsu kopīgo vēsturi.

Katram bērnam ir tiesības uz sirds milestību, labu izglītību un pienācīgu veselības aprūpi neatkarīgi no tā, kurā vietā viņš dzīvo, cik liela ir viņa vecāku alga un kādā partijā ir viņa dzimta novada vai pilsētas vadītājs. Iespēju vienlīdzība un valstiska atbildība pret katru valsts pilsoni ir tās demokrātijas pamatvērtības, kurām nākamajā gadā jābūt vērtībām mūsu novadā un katrā Latvijas mājā.

Rakstīsim sava novada un valsts vēsturi kopā gan svētkos, gan grūtākos laikos.

Mums nav šķēršļu, ko mēs kopā nevarētu pārvarēt!

Laimīgu Jauno gadu!

*Garkalnes novada domes priekšsēdētājs
Juris Silovs*



PAR JAUNO GARKALNES NOVADA TERITORIJAS PLĀNOJUMU NO 2009. LĪDZ 2021. GADAM



Garkalnes novada domes jaunais Teritorijas plānojums 19. decembrī ir nodots Jūsu vērtēšanai. Sabiedriskā apspriešana ir sākusies. Mūsu novada 15091,7 ha lielajā teritorijā dzīvo 6903 iedzīvotāju un tajā ir vairāk nekā 6000 īpašumi, kuri pieder privātpersonām, organizācijām un iestādēm. Plānojuma izstrādes gaitā mēs esam saņēmuši iesniegumus ar dažādām vēlmēm – gan saglabāt esošo īpašuma plānojuma veidu, gan mainīt to. Cienījamie novadnieki, tagad ir īstais brīdis, lai dotos uz Garkalnes novada domi un pārliecinātos, vai Jūsu īpašumā ir Jums iecerētā nepieciešamā zemes perspektīvā izmantošana. Tā var būt mazstāvu dzīvojamā apbūve, daudzstāvu dzīvojamā apbūve, komercapbūve, ražošanas vai jaukta apbūve, rekreācijas teritorija vai kas cits. Ja Jūsu privātais īpašums neatrodas teritorijā, kurai ir uzlikts apgrūtinājums (dabas lieguma zona, ūdensgūtnju stingrā režīma zona), mēs sadarbosimies, lai zemes izmantošanas mērķis pēc iespējas atbilstu jūsu intere-

sēm, normatīvajos aktos noteiktās robežās.

Garkalnes novada domi pārplūdinā iesniegumi un sūdzības, kur īpašnieks vairāk norūpējies nevis par savu, bet kaimiņa teritorijām, minot, ka paša īpašuma plānotās apbūves noteikumi ir labi, bet kaimiņa zemē, gan neļaujiet būvniecību – atstājiet mežņu, lai sunīti varētu izvest pastaigāties un sēnītes palasities, kaimiņam mājiņa nav vajadzīga.

Nāk prātā Kaudziņu Ķeņča lūgšana: *"Ak, mīļais kungs Dievs un Pestītājs! tu nu redzi manu ceļu un zini, ka es nebraucu vis, dzīdamies pēc pasaules goda un kārumiem, bet mekleju un lūdzu tik to, lai tu dotu mērnīciņa cienīgam tēvam tādu prātu, ka viņš man piešķirtu dziļās ielejas pļaviņu, zirņu kalna tiruņņus un tās ataudziņas gar Slamstu un Šnākānu robežām. Gan otrs saimnieks – tu jau gan viņu zini – saka un rāda mērnīciņa cienīgam tēvam, ka tām ataudžām vajagot krist viņa robežā, jo tās esot, kā sacīt jāsaka, no manas puses taisni aiz viņa mājas, bet tu vari likt mērnīciņa cienīgam tēvam, lai viņš dod man*

tās liekā gabalā un otram saimniekam jeb manam pušēlniekam, kura vārds, kā zini, ir Pāvuls, var iedot kaut kur kādu gabalu vietā."

Laiki mainās, bet vai tikumi? Lūgt palīdzību mums vai visu augstajam radītājam, lai īstenotu savas savtīgās vēlmes ir bērnišķīgi. Jau Ziemassvētki un gada nogale, kad atkal esam par gadu tapuši gudrāki, mācījušies dalities un piedot. Dārgie novadnieki, esiet radoši un labāk aprunājieties ar kaimiņņu, rodot vidusceļu, pirms sūdzaties mums! Jūs būsiet pārsteigti, cik labi cilvēki blakus Jums mit! Lejūtaties līdzcilvēku vietā. Atercieties, ka gudrākais piekāpjas – esiet gudrākais, beigās tos vienmēr apbalvo.

Par Garkalnes novada īpaši aizsargājamām teritorijām.

Novadā lielos vilcienos ir trīs īpaši aizsargājamas teritorijas, pirmā ir Rīgas pilsētas stingrā režīma ūdens ņemšanas zona. Tajā ietilpst Sudrabezers, Sekšezers un teritorija ap Zaķumuižas sūkņu staciju.

Otrā teritorija ir dabas liegums "Garkalnes meži", kur dzīvo reti sastopami aizsargājami putni un dzīvnieki. Zaļā vārņa ir mūsu lepnums. Šīs teritorijas statusu nosaka Eiropas savienības direktīvas un 2008. gada 21. oktobra LR Ministru kabineta Dabas lieguma "Garkalnes meži" individuālie aizsardzības un izmantošanas noteikumi. Šie noteikumi paredz aizliegumus, kas liedz šai teritorijā veikt mežsaimniecisku darbību, ierīkot nometnes, bojāt zemsedzi, vācot savvaļas ogas un sēnes, iegūt derīgos izrakteņus, būvēt elektronisko sakaru tīklu torņus u.c. Vairāki privāti īpašnieki atrodas aizsargājamās teritorijas. Paredzēts, ka valsts maksās kompensācijas zemju saimniekiem, kuru zeme ir šajā teritorijā un kuru nevar saimnieciski izmantot.

Trešā teritorija ir applūstošās zemes, kas atrodas abu Baltezeru, Lielās Juglas,

Mazās Juglas un Krievupes krastos. Pašlaik likums nosaka, ka teritorijās, kurās applūšanas varbūtība ir vienreiz 10 gados, nevar notikt privāto māju celtniecība. Tur var celt peldvietu, laivu un motorizēto ūdens transportlīdzekļu piestātņu būvniecību, mazāku būvniecību, dabas tūrisma nepieciešamo skatu torņņu, laipu un līdzīgu objektu būvniecību.

Garkalnes novadā lielākie zemes īpašnieki ir SIA Rīgas meži.

Latvija ir mežu zeme, tie vienmēr pieejami cilvēkiem kā ogu, sēņu un malkas ieguves vieta. Tāpat tie tika izmantoti medicīnā. 19. gs. šie meži kļuva par rīdznīkiem atpūtas, kūrortu teritorijām. Pēc otrā pasaules kara šo zonu pasludināja par Rīgas zaļo zonu, kurā saimnieciskā darbība tika ierobežota. Pateicoties šim gudrajam lēmumam, Rīgas apkārtnē ir saglabāts ļoti skaists lielu vecu koku mežs. 90. gados palielinājās koku eksports un Rīgas zaļās zonas mežos tika noņemti saimnieciskās darbības ierobežojumi. Tos intensīvi sāka izcirst. Pašlaik Garkalnes novada teritorijā atrodas 8500 ha Rīgas domei piederoša meža. Izstrādājot jauno Teritorijas plānojumu ir sāktas sarunas par to, vai Garkalnes novada mežos būtu pieļaujama intensīva saimnieciskā darbība. Viens no risinājumiem, lai saglabātu skaitos mežus – Rīgas mežu teritorijas ieskaitīt pilsētas slēgtajā zonā, kurus izmantotu kā cilvēku atpūtas teritoriju. Mūsu novada teritorijā jau atrodas liegumi "Garkalnes meži" un Rīgas ūdensgūtnju ķīmiskās aizsargjoslas. Būtu loģiski arī pārējos mežus ieskaitīt Rīgas pilsētas ekoloģiskās aizsargjoslas zonā. Garkalnes novada jaunajā teritorijas plānojumā centisimies to panākt. Mēs esam atvērti Jūsu priekšlikumiem.

Lai Dievs mūs sargā.

Mārtiņš Bauze-Krastiņš

GARKALNES NOVADA ATTĪSTĪBAS PLĀNA IETVAROS TIEK IZSTRĀDĀTI TRĪS SAVSTARPĒJI SAISTĪTI ILGTERMIŅA ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANAS DOKUMENTI – ATTĪSTĪBAS STRATĒGIJA KĀ PAMATS, TERITORIJAS PLĀNOJUMS UN ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA.

<p>Paziņojums par Garkalnes novada telpiskās attīstības stratēģiju 2008.–2030. gadam</p> <p>Garkalnes novada dome paziņo, ka Dr. ģeogr. Pēteris Šķiņķa vadībā ir izstrādāta "Garkalnes novada telpiskās attīstības stratēģija 2008.–2030. gadam" kā atsevišķs dokuments ilgtermiņa attīstības plānošanas dokumentu kopuma "Garkalnes novada attīstības plāns" ietvaros. Stratēģija Garkalnes novada domes 2008. gada 19. decembra sēdē tika apstiprināta galejā redakcijā. Publiskai apskatei tā ir pieejama Garkalnes novada domē Brīvības gatvē 455, Rīgā, kā arī publicēta Garkalnes novada domes mājaslapā www.garkalne.lv</p>	<p>Paziņojums par Garkalnes novada attīstības programmas izstrādes uzsākšanu</p> <p>Garkalnes novada dome paziņo, ka saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 14. pantā noteikto pašvaldības pienākumu izstrādāt pašvaldības attīstības programmu un Reģionālās attīstības likuma 13. panta otrās daļas nosacījumiem par vietējās pašvaldības attīstības programmas izstrādi un īstenošanu, Garkalnes novada dome 19.12.2008. sēdē ir nolēmusi uzsākt "Garkalnes novada Attīstības programmas" izstrādi Dr. ģeogr. Pēteris Šķiņķa vadībā.</p> <p>Reģionālās attīstības likuma 13. pants skaidro, ka vietējās pašvaldības attīstības programma ir ilgtermiņa (divpadsmit gadi) reģionālās politikas plānošanas dokuments, kurā noteiktas attiecīgās vietējās pašvaldības sociālās un ekono-</p>	<p>miskās attīstības prioritātes, mērķi un tuvākā laika rīcības, kas tiek izmantots par pamatu novada budžeta plānošanai.</p> <p>Garkalnes novada iedzīvotāji ir laipni aicināti izteikt savu viedokli par sociālajam un ekonomiskajam vajadzībām Garkalnes novada attīstībai "Garkalnes novada teritorijas plānojuma 1. redakcijas" sabiedriskās apspriešanas laikā.</p> <p>Laikrakstā "Garkalnes novada vēstis" 2009. gada sākumā tiks publicēta iedzīvotāju aptaujas anketa par to kā iedzīvotāji Garkalnes novadu redz šodien un nākotnē.</p> <p>Paziņojums par Garkalnes novada teritorijas plānojuma 1. redakcijas sabiedrisko apspriešanu</p> <p>Garkalnes novada dome paziņo, ka saskaņā ar LR Ministru kabineta 19.10.2004. noteikumu Nr. 883 "Vietējās paš-</p>	<p>valdības teritorijas plānošanas noteikumi" 38. punktu un Garkalnes novada domes 19.12.2008. lēmumu "Par teritorijas plānojuma 1. redakcijas nodošanu sabiedriskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai" tiek organizēts Garkalnes novada teritorijas plānojuma sabiedriskās apspriešanas otrais posms no 22.12.2008. līdz 02.02.2009.</p> <p>Garkalnes novada teritorijas plānojuma 1. redakcija tiek nodota sabiedriskai apspriešanai – izstādīta un pieejama publikajai apskatei Garkalnes novada domes galvenās ēkas 2. stāvā Brīvības gatvē 455, Rīgā (pirmdienas no plkst. 11 līdz 19, piektdienas no plkst. 9 līdz 13, pārējās darba dienas no plkst. 9 līdz 17) un Garkalnes novada domes mājaslapā www.garkalne.lv</p> <p>Rakstiskus ierosinājumus un priekš-</p>	<p>likumus var iesniegt Garkalnes novada dome (Brīvības gatvē 455, Rīga, LV-1024) ar norādi "Priekšlikums/ Ierosinājums teritorijas plānojuma 1. redakcijai" vai ierakstīt Atsauksmju grāmatā izstādes vietā līdz 02.02.2009.</p> <p>Sabiedriskās apspriešanas sanāksmes notiks 16.01.2009. plkst. 16 un 28.01.2009. plkst. 18 Garkalnes novada domes ēkas mazajā zālē Brīvības gatvē 455, Rīgā.</p> <p>Interesētās personas var saņemt paskaidrojumu par Garkalnes novada teritorijas plānojuma 1. redakciju Garkalnes novada domē pie teritorijas plānojuma izstrādes vadītāja vietnieka M.G.Bauzes-Krastiņa (tāl. 26539862). Apmeklētāju pieņemšanas laiki: pirmdienas un ceturtdienas no plkst. 11 līdz 13.</p> <p>Zane Salaka</p>
--	--	--	--	---

MIERS VIRS ZEMES UN CILVĒKIEM LABS PRĀTS

Un atkal snieg

Tik balta šorit pasaule
Kā tikko radīta no sniega
Mēs arī balti stāvam te
Kā vērti vaļā priekam.

Un sniegs kā iemilējies snieg
Ar maigām rokām zemi glāstot,
Un arī mums šī gaisma tiek
No Ziemassvētku stāsta.

Kā pirmoreiz ir atkal viss,
Krit sniegs pār egļu rokām slaidām.
Vēl it nekās nav noticis,
Kā tikai tas, ko gaidām,

Un atkal snieg, un atkal snieg
Tāpat kā reiz pirms tūkstoš gadiem,
Un atkal sniegs kā pirmoreiz
No baltas mīlestības radies.

(Kristīne Dina Bitēna)

Pirmā adventa ieskanējās pa visam citādi kā ierasts. Mežmalā, starp vecūkšņiem ozoliem, egļu slaidajām galotnēm un priežu rindām gaišā namiņā zeltītās kamanās Ziemassvētki atbraukuši. Sanākušos bērniņā aizveda – tad brīnums likās it viss. Aizveda laikā, kad koki kā sudraba galda rīki, kad dūmi un lūgšanas debesis tiecas, kad vecāsmātes ceptā biežpienmaizes smarža reibināja kā saldākais aveņu vīns, kad katrs sniega apsegtais zariņš kā pasaulu pasaules zarojās. Un viss tik kluss un mierīgs. Prāts rāms kā gludens ezers. Sen tā nav bijis. Kā ar žagaru strupeni viss izslaucīts, trokšņi un trauksme palikuši dubļainos zābakos, kas noauti istabas stūri ar slotām un krāsnskrūžiem veldzējās. Tas ir tas noslēpums, kad daba atkal ir mūsos. Kā bērniņā. Viss daudz dziļāk tad jūtams, tas ir tas noslēpums. Pie zemes krūtīm kā sudraba rotu es sevi jūtu. Ne zariņa nenolaužot, es esmu jau sudraba.

Ar malku kurināma pirtiņa blakus, bet lielajā zālē draugu lokā Ziemassvētkus ievadīja mājas saimniece Gunita ar draugiem Atvaru Sirmo un dzejnieci Kristīni Dinu Bitēnu Sirmo. Dziesmas un Kristīnes dzeja pieskandināja viesu namu "Mazpipari", kura saimniece piedāvā organizēt svētkus ģimenes lokā, uzņēmuma pasākumus, seminārus un bērnu pasākumus. Mierīgi un mājīgi. Tel. 2966 7472, e-pasts: vgunita@inbox.lv



VISU MUMS VAR ATŅEMT, TIKAI MĪLU NĒ JEB IESIM SIENA ŠĶŪNĪ

Pērcons decembra vidū? Krievu tanki? Nē, tie ir slavenie *Sīpoli*. Mārtiņa Brauna klavier spēles vadībā Niks Matvejevs kā septiņi Pērkonī piedarīdina Domes lielo zāli. Ziemassvētku dāvana. Visiem, labajiem domes darbiniekiem.

Žiperīgi, izmanīgi un nadzīgi Brauna pirksti slidēja pār flīģeļa melnbaltajiem taustiņiem, kā milnieka glāsti pēc dāmas kreļļu virtenēm. Šķelmji un jokdari, mākslinieki izpildīja fragmentus no darbiem "Mauglis", mīļie "Blūzi", "Meness poēma" un "Alberts". Mūziki gan parādīja arī savu patieso dabu, kad mēģināja visas sanākušās meitas ievilināt siena šķūnī.

Krašņo uzstāšanos papildināja sparīgi taustiņu piesitieni, lēcieni, ķērcieni – Hov, hov, hov, pārāk garas pauzes un vispār nekādas pauzes, brīva improvizācija un visam pāri varenā Nika balss un izcilā Mārtiņa klavier spēle. Viss tieši tā kā vecām zvaigznēm piedienas – Sīpoli dibināti 33 gadu tālā senatnē.

Sīpoli mīl dziedāt par bagātību un nabadzību, par dzīvību un nāvi. Visā jūtams stiprs sarkasma smeķis. Tad viņiem ir joku dziesmas – Čali, ko tu rausties? Lecam rotaļās! O-O-O Rotaļās! Bet visvairāk patīk visāda veida mīlestība – pret sevi, Tevi un Tēvu zemi. Līgo, Daugaviņ, Upju māmuliņ! Tautu biedrotāja esi, Laimi latoju zemei nesī! Līgo, Daugaviņ! Ko cienjama komponists un izpildītājs Mārtiņš Brauns arī novēl visiem Garkalnes novada iedzīvotājiem. GNV



ATBALSTS ĢIMENĒM AR BĒRNIEM GARKALNES NOVADĀ

Palīdzība ģimenēm ar bērniem, neizvērtējot ienākumus

- braukšanas izdevumu kompensācija vispārējās izglītības iestāžu 1.–9. klašu audzēkņiem **100% apmērā** un 10.–12. klašu audzēkņiem **50% apmērā**;
- pusdienu apmaksā 2.–4. klašu skolēniem līdz **Ls 1,00** mācību dienā;
- pusdienu apmaksā vispārējās izglītības iestādēs līdz **Ls 1,00** mācību dienā, ja bērns piedalījies nodarbinātības programmā vasaras periodā (bērniem no 13 gadu vecuma);
- interesu pulciņi pirmskolas un skolas vecuma bērniem.

Vienreizējie pabalsti – dāvinājumi

- bērna piedzimšanas pabalsts **Ls 100,00** apmērā;
- dāvinājums ģimenei, kuras bērns uzsāk mācības 1. klasē, **Ls 25,00**;
- dāvinājums ģimenēm, kuras audzina trīs un vairāk bērnus, **Ls 10,00** katram bērnam.

Palīdzība ģimenēm ar bērniem, izvērtējot ienākumus

- pabalsts bērnu ēdināšanai vispārīgizglītojošā vai profesionālās vidējās izglītības iestādē līdz **Ls 1,00 mācību dienā**;

- pabalsts mācību līdzekļu un apģērba iegādei vispārīgizglītojošās vai profesionālās vidējās izglītības iestādes audzēkņim. Pabalsta apmērs trūcīgām ģimenēm **Ls 30,00** katram skolas vecuma bērnam, maznodrošinātām ģimenēm **Ls 15,00** katram skolas vecuma bērnam;
- bērnu ēdināšanas izdevumu apmaksā pirmskolas izglītības iestādē "Skudriņas";
- dzīvokļa pabalsts – īres un komunālo maksājumu segšanai un kurināmā iegādei (aprēķina pēc formulas);
- pabalsts mājokļa remontam, pabalsta apmērs līdz **Ls 200,00**;
- pabalsts veselības aprūpei, izņemot gadījumus, kad var griezties Valsts ieņēmumu dienestā, lai veiktu ieturētā iedzīvotāju ienākuma nodokļa pārreķinu par attaisnotiem ārstnieciskiem izdevumiem;
- bērnu vasaras nometņu izdevumu kompensācija.

Tiesības saņemt pašvaldības palīdzību ir ģimenēm, kuru pamata dzīvesvieta deklarēta Garkalnes novadā.

Papildus informāciju var saņemt Garkalnes novada domes sociālajā dienestā, Brivibas gatve 455, tālr. **67800931**

LATVIJAS REPUBLIKAS 90. JUBILEJAS BALLE

Katrs Latviju redz mazliet citādu – rāmu, maigā miglīnā titu, zaiļiem pakalniem, gurdzošām upelēm, strautiņiem, palsām ielejām, dīzeņiem kokiem, kūpošiem skursteņiem, gaismiņām rotātiem logiem un sirdim. Kāda mūsu Latvija, tādi paši mēs, un, jo mēs sevi spodrināsim, jo Latvija kļūs spodrāka.

Latvijas Republikas 90. gadu dzimšanas dienā Domes lielajā zālē sapulcējās viesi no malu malām, lai godinātu savu mīļo valsti un cilvēkus, kuri krāšņo Latviju, kuri darbi atklāj viņu mīlestību pret šo zemi un cilvēkiem. Svinīgā ceremonijā apbalvoti ar Garkalnes novada domes Goda rakstu un ierakstīti Garkalnes novada Goda grāmatā: SILVIJA PUTNIKA, DACE LAPSIŅA, INĀRA REIMANE, TAIJANA LUČIŅINA UN GUNĀRS BERTULSONS. Apbalvoti ar Garkalnes novada domes Goda rakstu: IĒVA PUTNIŅA, OLGA SERDJUKOVA, IRENA ČERŅAVSKA, ZAIGA GEDROVIČA, VALIJA ALEKSANDREJA, JĀNIS ALEKSANDREJS, KĀRLIS ALEKSANDREJS, AIJA ŠTEINBERGA UN ELEONORA AUGUSTĀNIE. Visiem piešķirta arī naudas balva. Par īpašiem nopelniem Norvēģijas un Latvijas sadraudzības veicināšanā godināts HARIJS VALDMANIS, kura pašreizējais talants ir nenovērtējams.

Garkalnes dome valsts 90 gadu dzimšanas dienu vēlējas svinēt kopā ar saviem draugiem no sadraudzības pilsetas Norvēģijā – Sadeffjordes. Sagaidīt svētkus pie mums ieradās divi deputāti no Sadeffjordes pašvaldības padomes – Tor Steinar Mathiasen un Terje Henning Pedersen, kā arī tulkis, padomdevējs un labs draugs Harijs Valdmanis.

Skolas direktors Pedersena kungs teica aizkustinošu, sapratnes pilnu novēlējumu:

“Daudz laimes dzimšanas dienā! Mēs esam no sirds pagodināti par šo brīnišķīgo ielūgumu būt ar Jums kopā šajā lielajā dienā. Zinām, ka bijāt okupēti un zinām arī to, ka 1991. gadā Jūs atkal kļuvāt brīvi. Mēs sūtam Jums vislielākos laimes un labklājības vēlējumus no Sadeffjordes pašvaldības, vadības un visām politiskajām partijām. Latvija ir kā tilts starp rietumiem un austrumiem, stratēģiski izdevīgā vietā, tāpēc tā ir varmācīgu varaskāru ļautiņu, svešu armiju plosīta. Jūs esat cietuši vairāk nekā citas tautas. Norvēģijas tauta zina daudz par okupāciju, bet, manuprāt, mēs nekad neesam cietuši un pazemoti tik ļoti kā Jūs. Par spīti visam, latvieši ir lepna tauta. Un, patiesi, Jums ir ar ko lepoties. Sadeffjordē mēs runājam par Latviju un Garkalni ar respektu un apbrīnojam cik ļoti esat progresējuši. Esat auguši un rūpējušies par savu kultūru. Jūsu acis spīd cerības, entuziasma un enerģijas dzirksts. Tas ir ļoti svarīgi. Mums ir jākoncentrējas uz to, ko mēs varam izdarīt, nevis uz to, ko nevaram.

Mēs apmeklējam Jūsu pamatskolas, bērnudārzu “Skudriņas” un Dienas centru. Pricājieties par savām skolām, tās ir lieliskas. Sevišķi dziļi mūs savīlpoja un iepriecināja Dienas centrs. Jūs esat ieraudzījuši cilvēkus, kuriem ir vajadzīga palīdzība un rīkojušies, lai viņiem palīdzētu. Tas rāda, ka Garkalnes pašvaldība redz visus savus ļaudis. Jūs esat saliedēti, lai spētu ko tādu izdarīt.

Mūsu pašvaldības sadarbojas jau 18 gadus. Pēdējos gados Garkalnes novada skolnieki ciemojas apmaiņas braucienos Sadeffjordē un mūsu skolnieki brauc pie jums. Mēs ticam, ka šī sadarbība jaunākiem palīdz labāk saprast un iemīlēt atšķirīgas kultūras un to cilvēkus. Lai pasaulē būtu miers, jaunajiem jātiecas un jāmācās saprasties. Ceram, ka šī sadarbība turpināsies. Daudziem skolotājiem un skolniekiem Norvēģijā ir draugi Jūsu pašvaldībā.

Mēs novēlam Jums lielus panākumus nākotnē. Ekonomiski grūtajos laikos Jūs viens otram esat vajadzīgi un mēs viens otram esam vajadzīgi.

Un vēlreiz: Apsveicam!” GNV



Sveicēji



Harijs Valdmanis



Svētku koncerts



Garkalnes dome dāvanā saņem Sadeffjordes simbolu – Vikingu kuģi

AR ČĪBIŅĀM UZ BALLI

Mierīgi un klusi, dziesmai skanot, sākās ballju karalienes, Pensionāru padomes priekšsēdētājas Ināras Reimanes vadītais gada tematiskais pasākums "Čību balle". Ieradušies bija visi.

Domes priekšsēdētājs Juris Silovs Garkalnes pensionāriem novēlēja optimismu un veselību. Nākamais gads solās būt raibs kā dzeņa vēders. Lai pārmaiņām pilna, politiski aktīva un satraucoša būtu nākotne, dome domās par savu vecāko paaudzi. Tik mazumiņš no ārpusē ir dodams, vislielākie dārgumi cilvēka sirdī. Šo dāvanu došanā mūsu seniori ir visbagātākie.

Ināra Reimane no sirds pateicās Garkalnes novada domes brīnišķīgajiem darbiniekiem. Vadībai par allaž labo sadarbību, sociālajiem un kultūras darbiniekiem – par čaklumu un atsaucību. Sanākušo sejas staroja gaisma un miers, ko Reimanes kundze novēlēja katram nest mājās un dalīties ar palikušajiem. Mēs esam bagāti, mums nav jādomā par izdzīvošanu, tā vietā mēs varam domāt par radišanu un dališanos.

Labākajās tradīcijās ieturēt Čību balle turpinājās ar Ikeru ģimenes priekšnesumu. Dzejniece Ludmīle Ikere ar mazdēlu Arti sanākušos, klavieru skaņām pavadītus, ievēda patīkamā meditācijā. Dzejniece caur savu dzeju stāstīja par Ziemassvētkiem. Tas ir piedošanas un atzīmēšanas laiks, visu cerības un lielākie sapņi tad piepildās. Ādažu dāmas, optimistiskās līnijdotās bija nepārspējamās – elegantas un brīvas sievišķīgi izdejoja savus stāstus.

Kas gan mēs būtu bez savu tēvu gudrības, kas gan būtu Čību balle bez tām, kas čības rada! Asprātīgu, gudru un pamācošu priekšnesumu rādīja rokdarbnieces no *Strauta*. Un mīklu vijējas, pinekļu tinējas visiem mezglu mezglas galvas seja. Svarīgākais tik vēl priekšā – grezno čību konkurss. Tūdaliņ-tūdaliņ, lec tiem citiem līdz – cits ar puķēm, cits ar bantēm, cits ar spožiem bumbujiem. Rūpīgi vēlētai, bargai Žūrijas komandai, savu sīvā konkurencē bija izlemt labākos no labākajiem. Pilādžitis kā vienmēr bija savā elementā – vecais runcis ķēra peles savā maisā. Ansambļis *Strauts* – meitenes no Garkalnes, tik pa priekšu grozījās un pašām pirmām gadijās... Saule sen jau bija norietējusi, bet dejas un dziesmas vēl ilgi ieļējas atskanēja.

Foto galeriju no Čību balles skatiet:
www.garkalne.lv/foto/

GNV



Čību konkursa laureāti

Garkalnes novada domes sociālais dienests aicina palīdzēt sagādāt pārtiku un nepieciešamās mantas tiem, kam klājas viss grūtāk.

Informāciju par iespējamo palīdzību ģimenēm, kurām tas nepieciešams varat saņemt Garkalnes novada domē Brīvības gatvē 455. Tālrunis 67800931.
PALDIES.

ORIENTĒŠANĀS SACENSĪBAS BERĢU SKOLĀ

Neraugoties uz pavēso laiku, 10. decembrī Berģu skolā notika orientēšanās sacensības. Tās notika pa vecumu grupām 1.–5. klasei un 6.–9. klasei. Maršruts bija saplānots pa skolas apkārtni. Neraugoties uz to, ka laiks bija pavēss, katrs centās pēc iespējas ātrāk veikt distanci. Katras klases labākie saņēma diplomus.



Skolotāja Zinta Šestakovska un orientēšanās sacensībās diplomus ieguvuši 5. klases skolēni

ŠVEICAM JUBILĀRU

8. novembrī ilggadējs Berģu skolas darbinieks JĀNIS JOKSTS svinēja savu 80 jubileju. Gaviļnieku visa Berģu skolas kolektīva vārdā sveica skolas direktors Pēteris Saleņiņš. Nu jau Upesciema pusē pavadīti 50 gadi un visi šie gadi ir bijuši saistīti ar Berģu skolu. Sākumā, kad skolā vēl nebija ūdensvads un bija malkas apkure strādājot par kurinātāju un palīdzot veikt saimnieciskos darbus. Sieviņa Renāte strādāja skolas virtuvē un arī tur kurinot malkas plītis stiprāku roku palīdzība vienmēr bija nodēriģa. Kad 1964. gadā skolā sāka darboties centrālāpkure, Jānis strādāja par kurinātāju.

Pastāvot Upesciema zivsaimniecībai Jānis strādāja meliorācijā un celtniecībā. Tagad jau vairāk nekā 15 gadus ģimenes dzīvoklis ir mājā, kuras būvniecībā savulaik Jānis pats ir arī piedalījies. Brīvajā laikā Jānis dziedāja Kultūras nama kori un ir arī piedalījies Dziesmussvētkos.

Skolas vārdā vēlam Jānim svarīgāko – labu veselību!



Pēteris Saleņiņš sveic ilggadīgo skolas darbinieku Jāni Jokstu 80 gadu jubilejā

MEŽA SPĒLES GARKALNES PAMATSKOLĀ



13. novembrī Garkalnes skolas skolēniem tika piedāvāta nebijusi iespēja – pārbaudīt savus spēkus orientēšanās trasē.

Lai gan laika apstākļi nelutināja un pūta pamatīgs vējš, startēja visas klases un gandrīz pilnā sastāvā, jo ziņkārība šoreiz ņēma virsroku – kas isti tas ir un vai es to varu izdarīt. Jāteic, ka sacensību organizatori visu bija sagatavojuši lieliski. Katrs dalībnieks saņēma karti un tika pie maza čipiņa, kurš tika uzvilktis pirkstā un kalpoja par rādītāju tam, kur un kad tā īpašnieks atradies, vai atradis visus kontrolpunktus, un, kas pats svarīgākais, vai ievērojis to secību. Šī secība iegāza ne vienu vien ātro kāju īpašnieku, kurš nebija uzmanīgs un skrēja, kā un kur pašam labāk tik. Trase nebija gara, tā meta likločus pa skolas teritoriju, bet organizatori bija pratuši jaukt pēdas, saliekot blakus kontrolpunktus, kuru secība nebija vienam pēc otra, tādēļ dažu labu finišā gaidīja sarūgtinājums un diskvalifikācija.

Skolēni parādīja istu ciņassparu un azartu. Visi rezultāti tika fiksēti un izdrukāti. Uzvarētāji vakarā saņēma arī diplomus.

"Meža spēles" bija izdevušās, par to liecināja skolēnu vairākkārt uzdotais jautājums: "Kad būs nākamās sacensības?"

Daina Grudule

ERUDĪTU KONKURSS UN "PĒRĻU RAKTUVES"

Latvijas jubilejas nedēļa Garkalnes skolā gandrīz katru dienu bija kāds pasākums svētku noskaņā. Divi no tiem – prāta spēles. Lielie un mazie rādīja savas zināšanas Latvijas kultūrā, ģeogrāfijā, vēsturē, literatūrā un citās jomās.

5.–9. klašu erudītu 8 komandas dabūja krietni pasvīst, jo jautājumi nebija no

viegļajiem. Šoreiz metamais kauliņš visvairāk bija iecienījis literatūras un vēstures aploksnītes. Nācās atcerēties dažādus Latvijai svarīgus notikumus no senatnes un ne tik tālas pagātnes, atpazīt jaunalatviešus, rādīt folkloras zināšanas un pārkost "cietos riekstus".

Tie skolēni, kas netika komandās, bija

devušies līdz klasesbiedriem kā atbalstītāji, bet skolotāja Inga Pelcmane, kas vadīja šo konkursu, stingri skatījās, lai nekāda priekšā teikšana nenotiktu un viss būtu godīgi. Protams, ka beigās tika noskaidrots arī uzvarētāji, bet balvas par piedalīšanos saņēma visi, jo ieguvēji jau arī bija visi.

Mazo, 1.–4. kl. skolēnu, konkurss saucās "Pērļu raktuves". Iepriekš viņi paši bija sameklejuši interesantas lietas un sagatavojuši jautājumus par Latviju un nu par katru

pareizu atbildi varēja saņemt "pērli". Ari te skolēni cīnījās aizrautīgi un uzzināja daudz jauna, interesanta. Starp visām 6 komandām bija sīva konkurence, un rezultātā uzvarēja 2 komandas, jo abām bija vienāds punktu skaits.

Šādi konkursi ir interesanti, un tajos zaudētāju nav, jo ikviens var uzzināt ko jaunu, tāpēc turpināsim "rakt" arī tālāk!

Daina Grudule

LĀČPLĒŠA DIENA GARKALNĒ

Garkalnes pamatskolai ir tradīcija: katru gadu Lāčplēša dienā rīkot lāpu skrējieni pa Garkalnes ielām, tādējādi iznesot gaismas liesmiņas pa vistumšākajiem un nojākajiem nostūriem.

Šogad šis skrējieni bija tikai viena no piesātinātā pasākuma daļām. Tas sākās skolas spoguļzālē, kur visi tika aicināti uz

tikšanos ar vienu no stiprākajiem Latvijas vīriem – Raimondu Bergmani. Skolēni jau 2 nedēļas varēja izdomāt un uzrakstīt jautājumus, uz kuriem vēlas saņemt atbildes. Šī iespēja likās vilinoša, jo no kastītes tika izņemti 300 jautājumi, uz kuriem tikšanās laikā arī centās atbildēt Raimonds Bergmanis. Bija ļoti interesanti klausīties spēka-

vīra stāstījumā, jo viņam izveidojās lieliska saikne ar auditoriju un, cerams, ka padomos, ko sniedz autoritāte par veselīgu uzturu, aktīvu dzīvesveidu, arī kaitīgajiem ieradumiem, skolēni ieklausās un tos ņem vērā labprātāk nekā skolotāju un vecāku teikto.

Pēc sarunas visi devās ārā, lai sāktu lāpu

skrējieni. Skolēni bija sadalīti 4 komandās, un tas vairoja arī azartu, jo svarīgi bija ne tikai noskriet, bet izdarīt to pēc iespējas ātrāk. Ari te neiztika bez pārsteigumiem: kāds pazaudēja stafetes kociņu, kāds pakrita uz slāpāj asfalta, taču finišu sasniedza visi. Apbalvošanās ceremonijā skrējiena dalībniekiem bija vienreizēja iespēja – saņemt goda rakstu no paša Bergmana rokām ar viņa autogrāfu.

Bet pasākums ar to nebeidzās. Visi devās skolā, kur svinīgā noskaņā vēlreiz izdzīvoja līdz 1919. gada 11. novembra notikumiem un noklausījās Lāčplēša dienai veltītu dzejoļu un prozas kompozīciju. Svētku atmosfēru spilgtāku padarīja Latvijas Armijas sauszemes 2. kājnieku bataljona karavīri, kuri demonstrēja jaunākos ieročus un atbildēja uz skolēnu neskaitāmajiem jautājumiem. Viņu stāstījumā bija jaušams lepnums un atbildība gan par savu profesiju, gan paveiktajam miera uzturēšanas misijām.

Vakaru noslēdza kopīga sadziedāšanās pie ugunsкура, tējas un pīrādziņu baudīšana, kā arī zemessargu sarūpētais krāšņais salūts. Neapmierināto nebija, jo arī skolēni vēl ilgi turpināja uzkavēties pie ugunsкура, aizrautīgi izdziedot sev varbūt svešāku, nezināmu dziesmu repertuāru.

Paldies sk. Ingai Pelcmane! Viņa jau kuro gadu organizē šo pasākumu, bet katreiz spēj ienest tajā ko jaunu, interesantu un nebijušu!

Daina Grudule



Raimonds Bergmanis stāsta par veselīgu dzīvesveidu

ESIET SVEICINĀTI!

Ir sākusies Advente – Ziemassvētku gaidīšanas laiks. Tomēr, līdz svētku vakaram mājās, vēl jāpaspēj atskatīties uz aizgājušo gadu draudzīgā kolēģu lokā.

ATPŪTAS KOMPLEKSS "NIKI" PIEDĀVĀ plašas un modernas telpas pasākumiem gan maziem, gan lielākiem kolektīviem.

Atpūtas komplekss "NIKI" atrodas tikai 9 km attālumā no Rīgas, dodoties Siguldas virzienā pa Pleskavas šoseju.

Kompleksā ietilpst plaša banketu zāle, kurā ērti jutīsies līdz pat 120 cilvēki, kā arī viesu nams (līdz 35 personām) ar pirti, baseinu, kaminzāli un istabiņām. Priecāsimies ne vien iznomāt mūsu telpas, bet arī uzklāt svētku galdus, kuram mūsu meistariņģi pavāri pēc Jūsu izvēles pagatavos gardas uzkodas vai siltas vakariņas.

Viesu nama noma (pirts, baseins, kaminzāle, istabiņas) – 6–15 Ls/h
Banketu zāles noma – 12–15 Ls/h (atkarībā no cilvēku skaita)

Sīkāka informācija mūsu mājaslapā:
www.nikikrogs.lv

26. novembra Domes sēdē deputāti nolēma trīs un vairāk bērnu ģimenēm, ģimenēm, kurās aug bērns invalīds un kuras ir deklarētas Garkalnes novadā piešķirt Ziemassvētku dāvinājumu Ls 10 apmērā katram bērnam. Lai saņemtu dāvinājumu interesējaties Sociālajā dienestā, tālr. 67800931

Baleta studija DIAMOND GROUP

Baleta studija DIAMOND GROUP uzņem bērnus (no 3 līdz 16 gadiem)

- Klasiskā dejas
- Modernā dejas
- Estrādes dejas
- Raksturdejas
- Steps
- Ritmika
- Vingrošana
- Aktiera meistarība

NODARBĪBU LAIKS:
otrdien, ceturtdien 17:00–18:00
ADRESE: Langstiņi, Mediķu ielā 4 (12 min. no Juglas)
JAUTĀJUMI UN PIERAKSTS:
2884 3407 (Jekaterina)

Garkalnes dienas centrā pieejamas sertificēta astrologa AGNESES FŪRMANES konsultācijas

Izskatīšu attiecību, darba, kā arī citus jūs interesējošus jautājumus. Iespējamas arī konsultācijas Rīgā. Pieteikties pa tel.29414102

Ja esi vientuļš
miļi gaidīsim Tevi
Bērģu pamatskolā



Ziemassvētku labdarības koncertā

"SASILDĪSIM SIRDIS"

otrdien

16. decembrī
plkst. 18.00

Koncertā piedalās Bērģu
pamatskolas skolēni

SVEICAM DECEMBRA JUBILĀRUS

*Lai Ziemassvētku gaišums
sasilda tās dienas,
kas pēdas saltiem
sniegputeņiem nāks,
un lai no egļu
svēcītes kaut vienas
simts dienu sirdī
uzmirdz savādāk!*

(K.Apškrūma)

75 gadu jubileja:

ANASTASIJU JEGOROVU
OLGU MUIŽNIECI

80 gadu jubileja:

MIHAILU VDOVU

85 gadu jubileja:

ARVIDU DIŅĶĪTI
ILGU KIMENIECI
STEFĀNIJU ŠARKOVSKI

PĒDĒJĀ CEĻĀ AR CIĒŅU

APBEDIŠANAS pakalpojumi
Vairāk nekā 20 gadu pieredze
SIA "RPKC Rantans"
Artīlērijas 46, Rīga,
www.rantan.lv
tel. 67272289

Psihologa pakalpojumi

www.psiholog.lv
tel. 26351265

*Rūšu māte, Veļu māte,
Ved bariņu galiņā!
Driz gulēt man jāiet
Baltā smilšu kalniņā.*

DZIMTSARAKSTU NODAĻĀ REĢISTRĒTI MIRUŠIE:

JEVĢENIS BISTROVS 14.05.1992–08.11.2008
RASMA BIRUTA LĀCE 14.03.1932–07.11.2008
VLADIMIRS ZAKERŅIČNIJS
29.04.1961.–17.11.2008
ALEKSANDRS NĀSONOVS
14.05.1950–29.11.2008
MARTA HMEĻNICKĀ 19.06.1923–05.12.2008

Pašvaldības sabiedrība ar ierobežotu atbildību "ĀDAŽU GLĀBŠANAS DIENESTS"

Gaujas iela 16, Ādaži, LV-2164, Latvija. Reģ Nr. 40003439071
Tel. +371 67997208, +371 67997777 Fax. +371 67997276

Pašvaldības SIA "Ādažu Glābšanas dienests" darbības rezultāti veicot sabiedriskās kārtības uzraudzību no 7. novembra līdz 8. decembrim:

- veikti 41 izbraukumi sabiedriskās kārtības uzraudzībā;
- Valsts policijā nogādātas 5 personas;
- vienā gadījumā izsaukta neatliekamā medicīniskā palīdzība;
- uzaicinātas ierasties paskaidrojumu sniegšanai un pārrunu veikšanai uz Garkalnes policijas iecirkni 13 personas;
- saņemti un izskatīti divi iedzīvotāju iesniegumi un sūdzības;

Pēc Garkalnes novada domes saistošajiem noteikumiem ir sastādīti un nosūtīti lēmuma pieņemšanai uz Garkalnes novada domes administratīvo komisiju 27 administratīvā pārkāpuma protokoli:

- viens protokols par atrašanos sabiedriskā vietā ar atvērtu alkoholiskā dzēriena iepakojumu;
- četri protokoli par būvgružu uzkrāšanu īpašumā;
- divi protokoli par atkritumu izmešanu tam neparedzētā vietā;
- deviņi protokoli par īpašumā esošas un piegulošas teritorijas nesakopšanu;
- trīs protokoli par nepilngadīgo smēķēšanu sabiedriskā vietā;
- viens protokols par nepiedienīgu uzvedību sabiedriskā vietā;
- viens protokols pēc Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa 106.panta, par suņu noteikumu neievērošanu.
- viens protokols par ielu piegružošanu ar sīkiem atkritumiem;
- trīs protokoli par sadzīves atkritumu dedzināšanu īpašumā;
- viens protokols par smēķēšanas noteikumu neievērošanu.

Sastādīti 4 administratīvā pārkāpuma protokoli – paziņojumi, par transportlīdzekļu apstāšanās un stāvēšanas aizliegumu neievērošanu.

PSIA "Ādažu Glābšanas dienests" pieņem iedzīvotāju iesniegumus un sūdzības Pirmdienās no pulksten 11:00 līdz 13:00 un ceturdienās no pulksten 16:00 līdz 17:00 Rīgas rajona, Garkalnes novada, Garkalne, Vidzemes šoseja 1 (Garkalnes policijas iecirkni).

Informācija par sabiedriskās kārtības pārkāpumiem un citiem likumpārkāpumiem visu diennakti tiek pieņemta centralizētajā vadības pultī pa tālruni 67997777.

PSIA "Ādažu Glābšanas dienests" valdes loceklis

Renārs Avetisjans

DZEJA

Mākslinieks

Ir mākslinieks liels, neredzams
vinš,
Tās strādā tik aukstās ziemās
Eglītei apliek sniegpārslu rotu
Un priedītei ledus piekarīnu.

Pamosos rītā, ak, tavu joku,
Es redzu logu apgleznotu,
Tur kļavas lapas un paeģlīts
Viss vienā sudrabā tītis

Ak, mākslinieks lielais, tavu
gleznu mūžs īss
Nāks saulīte visu izpostīs
Uz loga rūts palīks tik piliens
sīks
Pēc brīža arī tas izzudīs.

Vilma Janokovska

GARKALNES AINIŅAS



Jaunas meitas kaķi svēra / Ziemas svētku vakarā; / Ja svērs kaķis puspodīņa, / Tad vezs meitas šoruden. Garkalnes novada senioru "Čibu balle"



Es aizjūdzu raibu zaķi / Rakstītās kamanas;
Rīgā man gaisma ausa, / Vāczemē saule lēca.
Latvijas Sarkanā krusta 90. gadu jubilejas svēinības



Kam tie svēti svētki nāca, / Kam ta liela liela diena?
Svētki nāca svētities, / Liela diena lielities.
Latvijas Republikas 90. jubilejas svēinībās sveiktā skolotāja Lapsiņa



Baģāti ziemas svētki / No Rīgas nāca:
Trīs simti sulaiņi / Bruņoti līdz.
Pie Langstīņu veikala – liels sniega tanks



Čigānam skaista sieva,
Tā kā viena mamzelīte:
Kurpes kājā, gredzens pirkstā,
Sēd žagaru būrītī.
Skolnieku apgredzenotie pirksti meža spēlēs Garkalnes skolā



Dedzīniet gaišu gumi, / Laidiet Dievu istabā:
Dieviņš brauca pār kalniņu / Sudrabetu mētelīti.
Garkalnes novada senioru "Čibu balle",
Dzejniece Ludmila Ikere ar mazdēlu

Kas tur rībina
Uz istabīnu!
Ķekatas dancina
Savus kumelīnus,
Līdz zemei
krētiņas
Apkaltas kājas!
Garkalnes novada
senioru "Čibu balle"



Nāburdziņ, nāburdziņ, / Abi naidū turēsim:
Tavas meitas manus puīšus / Ik vakarus kairināja:
Apāvušas baltas zeķes, / Iet pa ceļu dziedādamas.
Garkalnes novada senioru "Čibu balle"

"Garkalnes
novada vēstis",
Nr. 77

Brīvības gatve 455,
Rīga, LV-1024

izdevējs: Garkalnes novada dome. Iznāk kopš 1995. gada decembra. Reģistrācijas apliecība Nr. 000701882. **Tipogrāfija:** SIA "Dardedze". **Izplatīšana:** VAS "Latvijas pasts".
Tirāža: 2500 eksemplāru. Bez maksas izdevums. Iznāk reizi mēnesī.

Materiālu publicēšanai sagatavojusi Garkalnes novada domes sabiedrisko attiecību speciāliste Elīna Bauze-Krastiņa (tāl. 26542953, e-pasts: gnovests@gmail.com). Sludinājumus, informāciju, ieteikumus, interesantas materiālu tēmas lūdzam sūtīt pa faksu 67994414, e-pastu vai iesniegt novada domē līdz mēneša 7 datumam. Izdevējs neatbild par autordarbu saturu. Rakstus un ilustrācijas aizsargā Autortiesību likums, tāpēc pārpublicēšanas gadījumā atsauce obligāta! Laikrakstu lasiet arī www.garkalne.lv